

**Расчет издержек (выгод предпринимателей),
возникающих у инвестора, органов исполнительной власти Курской области**

Название требования	Предоставление инвесторами отчета о ходе реализации инвестиционных проектов по итогам отчетного периода	
Условие возникновения требования	Реализация инвесторами инвестиционных проектов в режиме наибольшего благоприятствования	
Тип требования	Подготовка и предоставление	
Масштаб	12 участников	
Частота	1 раз в год	
	Действующая редакция нормативного правового акта	Предлагаемая редакция нормативного правового акта
Действия	<i>Для органов исполнительной власти Курской области</i>– анализ отчетности инвесторов – участников РИП по итогам реализации регионального инвестиционного проекта за год. <i>Для инвестора – участника РИП</i> – формирование отчетности по итогам реализации регионального инвестиционного проекта за год. Отчетность по итогам деятельности инвестора – участника РИП за отчетный период заполняется на основании данных бухгалтерской и налоговой отчетности, показателей, установленных в инвестиционной декларации и показателей бизнес-плана инвестиционного проекта.	<i>Для органов исполнительной власти Курской области</i>– анализ отчетности инвесторов – участников РИП по итогам реализации регионального инвестиционного проекта за год. <i>Для инвестора -участника РИП</i> – формирование отчетности по итогам реализации регионального инвестиционного проекта за год Отчетность по итогам деятельности инвестора – участника РИП за отчетный период заполняется на основании данных бухгалтерской и налоговой отчетности, показателей, установленных в инвестиционной декларации и показателей бизнес-плана инвестиционного проекта.

	В состав отчетности входят: а) информация о реализации регионального инвестиционного проекта, бизнес-план и финансовая модель которого предоставлялись участниками РИП с заявлением о включении их в реестр участников региональных инвестиционных проектов в соответствии с частью 1 статьи 5 Закона Курской области от 14 декабря 2020 года № 112-ЗКО «Об отдельных вопросах реализации региональных инвестиционных проектов», в том числе: отчет о фактически достигнутых производственных показателях деятельности, установленных пунктами 4.1 и 4.2 инвестиционной декларации по форме согласно приложению № 1 к Порядку предоставления участниками региональных инвестиционных проектов отчетности о результатах реализации региональных инвестиционных проектов, утвержденном постановлением Администрации Курской области от 29.06.2022 № 707-па «Об утверждении Порядка предоставления участниками региональных инвестиционных проектов отчетности о результатах реализации региональных инвестиционных проектов» (далее – Порядок); отчет об уплаченных налогах в консолидированный бюджет по видам налогов за последний налоговый период по форме согласно приложению № 2 к Порядку;	В состав отчетности входят: а) информация о реализации регионального инвестиционного проекта, бизнес-план и финансовая модель которого предоставлялись участниками РИП с заявлением о включении их в реестр участников региональных инвестиционных проектов в соответствии с частью 1 статьи 5 Закона Курской области от 14 декабря 2020 года № 112-ЗКО «Об отдельных вопросах реализации региональных инвестиционных проектов», в том числе: отчет о фактически достигнутых производственных показателях деятельности, установленных пунктами 4.1 и 4.2 инвестиционной декларации по форме согласно приложению № 1 к Порядку предоставления участниками региональных инвестиционных проектов отчетности о результатах реализации региональных инвестиционных проектов, утвержденном постановлением Администрации Курской области от 29.06.2022 № 707-па «Об утверждении Порядка предоставления участниками региональных инвестиционных проектов отчетности о результатах реализации региональных инвестиционных проектов» (далее – Порядок); отчет об уплаченных налогах в консолидированный бюджет по видам налогов за последний налоговый период по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку;
--	---	--

	б) заверенные участником РИП: копии бухгалтерского баланса (форма по ОКУД 0710001) и отчета о финансовых результатах (форма по ОКУД 0710002) за отчетный год; выписка из счета 01 «Основные средства» в отношении объектов основных средств, созданных или приобретенных в ходе реализации регионального инвестиционного проекта, с приложением справочной информации о дате принятия к учету и сроке полезного использования вышеуказанных объектов основных средств. копия федерального статистического наблюдения по форме № П-2 (инвест) (годовая) «Сведения об инвестиционной деятельности» (код формы по ОКУД 0617010) за отчетный период с пояснением, в какие инвестиционные проекты направлены инвестиции в основной капитал, отраженные в федеральном статистическом наблюдении.	б) заверенные участником РИП: копии бухгалтерского баланса (форма по ОКУД 0710001) и отчета о финансовых результатах (форма по ОКУД 0710002) за отчетный год; выписка из счета 01 «Основные средства» по состоянию на последнее число отчетного периода в отношении объектов основных средств, созданных или приобретенных в ходе реализации регионального инвестиционного проекта, с приложением справочной информации о дате принятия к учету и сроке полезного использования вышеуказанных объектов основных средств; копия федерального статистического наблюдения по форме № П-2 (инвест) (годовая) «Сведения об инвестиционной деятельности» (код формы по ОКУД 0617010) за отчетный период; копия налоговой декларации по налогу на имущество организаций за отчетный период с отметкой налогового органа или с квитанцией о приеме по телекоммуникационным каналам, заверенной электронно-цифровой подписью или справочную информацию (выписку из налоговой декларации по налогу на имущество организаций за отчетный период с отметкой налогового органа или с квитанцией о приеме по телекоммуникационным каналам, заверенной электронно-цифровой подписью, заверенную участником РИП, с отражением информации о сумме льготы по налогу на имуще-
--	--	--

		ство организаций за отчетный период).
Итого трудовозатрат	3 чел/час. (для органов исполнительной власти на пакет документов одного участника – инвестора) 3 чел/час. (для одного участника – инвестора)	1 чел/час. (для органов исполнительной власти на пакет документов одного участника – инвестора) 4 чел/час. (для одного участника – инвестора)
Среднемесячная зарплата по Курской области за январь-март 2023 года	47 179,80 руб.	47 179,80 руб.
Средняя стоимость часа работы	268,07 руб. (47 179,8 руб./22 рабочих дня/8 рабочих часов)	268,07 руб. (47 179,8 руб./22 рабочих дня/8 рабочих часов)
Общая стоимость требования на предоставление	804,21 руб. (для органов исполнительной власти на пакет документов одного участника – инвестора) 804,21 руб. (для одного участника – инвестора)	268,07 руб. (для органов исполнительной власти на пакет документов одного участника – инвестора) 1072,28 руб. (для одного участника – инвестора)
Эффект от принятия проекта нормативного правового акта	Выгоды/издержки: 1) для органов исполнительной власти: +536,14 руб. (выгоды/экономия). 2) для одного участника – инвестора: -268,07 руб. (издержки)	